

Innspill ifm. høring av Telemarksplanen**Oslo, 18.9.2024**

Fornybar Norge er en landsomfattende interesse- og arbeidsgiverorganisasjon for hele fornybarnæringen, med rundt 420 medlemmer med over 19 000 ansatte. Vi jobber for fornybare og bærekraftige energiløsninger som bidrar til å kutte klimagassutslipp og skape nye arbeidsplasser og inntekter for Norge.

Vi viser til formuleringene om at fylket har ambisjoner om å "Produsere mer fornybar energi og øke nettkapasiteten", som én av ni målsettinger (side 22). Dette er en viktig og riktig ambisjon, fordi det tar på alvor utfordringene med å elektrifisere og skaffe nok strøm og nett til industrien i fylket fram mot 2040. Telemark er et veldig spesielt område, med veldig mye industri, et veldig stort kraftbehov, og hvor både Skien og Porsgrunn har sagt nei til mer vindkraft i denne perioden. Både norsk og europeisk klimapolitikk tilsier at om industrien skal overleve må den over på utslippsfri kraft. Dette haster, fordi innen 2040 har EU et mål om å kutte utslipp med 90 prosent¹. Muligheten for å kjøpe utslippskvoter vil derfor være meget begrenset etter 2040.

Derfor håper vi at de formuleringene som ligger i høringsutkastet blir med videre i den endelige planen, og at formuleringene følges opp med konkret politikk.

Til den konkrete oppfølgingen har vi tre innspill.

- a) Fylket bør konkretisere de høye ambisjonene de har for sol og vind, og – som en del av dette – bidra til å skape samfunnsaksept i fylket og kommunene for å skaffe kraft som dekker det konkrete kraftbehovet fylket har de neste årene.
- b) Fylket bør kommunisere til kommunene at med den nye myndigheten de har fått innen vindkraft (reguleringsmyndighet etter PBL fra juni 2023) så har de også adgang til å stille krav og legge føringer på prosjektutforming - både gjennom egne reguleringsprosesser etter plan- og bygningsloven og gjennom økt innflytelse på NVEs konsesjonsprosess - ikke bare si ja eller nei til eventuelle planer. Det burde være unødvendig å tilføye at kommunene derfor bør oppfordres til å ta stilling til konkrete utbyggingsprosjekter, framfor å ta kategorisk stilling før til vindkraft før prosjektene finnes.
- c) Vindkraftutbygging er ofte knyttet til areal- og naturkonflikter. Telemarksplanen inneholder et punkt om å "Bevare natur-, jordbruks- og kulturverdier" (side 24). Vi tillater oss å minne om at Fornybar Norge er i ferd med å utvikle en metode for prosjektbasert naturregnskap som vil være klar innen årsskifte 2024/2025. En slik metode kan brukes av våre medlemmer for blant annet å enhetlig dokumentere naturpåvirkningen av prosjektet og avbøtende tiltak og slik svare ut eventuelle kommunale krav om naturnøytralitet eller naturpositivitet fra vertskommunene.

Mvh. Robert Kippe
Leder for myndighetskontakt
Fornybar Norge

¹ https://climate.ec.europa.eu/eu-action/climate-strategies-targets/2040-climate-target_en